
Restaurant

Cafe

Pizzeria

la gondola



FERN AUS HELLER KEHLE AM 

CANALE GRANDE SINGT EIN GONDOLIERE, 

UND SUCHEND IRRT SEIN LIED 

DURCH DIE KANÄLE. 

DER FREMDE STEHT UND TRINKT 

DEN KLANG VOLL GIER,

IN LAUTER LAUSCHEN LÖST SICH SEINE SEELE. 

                                                  R. M. Rilke



Willkommen
im

Wir freuen uns,
Sie in unserem Hause begrüßen 

zu dürfen
und wünschen Ihnen

einen angenehmen Aufenthalt.

Ihre Belegschaft

Bitte achten Sie selbst auf Ihre Garderobe.

Sämtliche Preise incl. Bedienung und Mehrwertsteuer in Euro.

la gondola



KAFFEE

Tasse Kaffee

Tasse Kaffee Creme

Espresso

doppelter Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso Macchiato mit Milchschaum

Latte Macchiato mit Aroma

Haferl Kaffee

Cappuccino

- Alle Kaffee´s auch entkoffeiniert -

Nuss, Amaretto, Karamell oder Kokos

mit Milchschaum oder Sahne

3,40 �

3,20 �

2,90 �

2,90 �

2,90 �

3,90 �

4,20 �

4,90 �

3,90 �

3,50 �

Unsere Kaffees werden in 
eigener Röstung hergestellt !

Haferl Schokolade m. Sahne 4,20 �

Schokoladen - Spezialitäten

Tee Spezialitäten

1  Glas Schwarztee
mit Milch oder Zitrone

1  Glas Tee
Pfefferminze-, Kamille-,
Früchte- oder Grüner-Tee,

2,90 �

2,90 �

0,20 l

0,20 l

001

002

004

005

006

007

008

009

010

011

030

031

032



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

4 = Farbstoff, 10 = koffeinhaltig, 11  = chininhaltig

Coca Cola(4,10)

Cola Light(4,10)

Fanta(4,10)

Spezi(4,10)

Orangennektar

Johanesbeernektar

Apfelnektar

Traubennektar

Tafelwasser - still

San Pellegrino - mit Kohlensäure

Tafelwasser - mit Kohlensäure

großes Tafelwasser

große Apfelnektarschorle

große Traubennektarschorle

große Orangennektarschorle

großes weißes Limo

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,5 l

0,40 l

0,40 l

0,40 l

0,40 l

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

3,10 �

2,60 �

3,80 �

3,80 �

3,80 �

3,80 �

3,80 �

diese Getränke auch als 0,40 l 3,90 �

072

083

070

068

066

064

062

060

080

079

078

077

076

075

081

074



Maracuja

Bananennektar

Kirschnektar

Ananas

Grapefruit

Alle Nektar auch als Schorle

Nektar

Nektar

Nektar

Fruchtsaftgetänk

Fruchtsaftgetänk

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,40 l

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

2,60 �

3,90 �

091

092

093

094

095

096

057

050

051

052

053

054

055

056

058

BIERE

Radler

Leichte Weisse

3,80 �

Vollbier Helles

Pils

Hefe Weisse - Hell

Hefe Weisse - Dunkel

3,80 �

3,80 �

3,20 �

3,80 �0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

Cola Weizen

Russe

alkoholfreies Weissbier o. Helles

0,5 l

0,5 l

0,5 l

3,80 �

3,80 �

3,90 �

3,80 �



Antipasti Misti - Vorspeisenteller

gegrillter Ziegenkäse

Bruschetta

mir Parmaschinken  auf Tomaten - Carpaccio(1, 2, 3)

mit frischen marinierten Tomaten, Oliven,
frischen Basilikum, extra Virgin Olivenöl

Mozzarella Caprese

Parmesansüppchen

Basilikumschaumsuppe

Minestrone

italienische Köstlichkeiten reich garniert

Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Gemüsesuppe mit Nudelteig - Bonbons

zu allen Vorspeisen erhalten Sie ital.  Brotspezialitäten

15,90 �

10,50 �

6,90 �

10,50 �

5,90 �

5,90 �

5,90 �

200

207

208

204

210

211

209

Carpaccio di Manzo
hauchdünnes Rinderfilet mit Ruccola Salat,
Kirschtomaten und Parmesansplitter

13,90 �202

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker



SALATE
Beilagensalat
Salatteller “ la gondola “

Blattsalate Lachs

Tomatensalat

Salatteller Riesengarnelen

Ital. Käsevielfalt 

Salat Schinken + Käse

Salat Mediterran

Salat Roma

gemischter Salat

Caesar´s Salad mit geräuchertem Lachs

5,90 �

15,90 �

18,90 �

14,90 �

12,90 �

12,90 �

14,90 �

7,90 �

16,90 �

mit gebratenen Putenstreifen 
und frischen Früchten

taufrische Blattsalate mit gegrilltem Lachsfilet 

mit Ruccola und Parmesan - Späne

gemischte Blattsalate mit 8 Stück

bunte Blattsalate mit Schinken  und  (4)

an bunten Blattsalaten mit 

mit Hirtenkäse , Oliven , Zwiebeln, Oregano,(1 ,2,3) (4)

mit Thunfisch, Peperoni, Oliven , Ei und Zwiebeln(1 )

mit Tomaten, Gurke und Paprika

knackiger Salat mit Croutons, Ei,
an Senf - Dill - Dressing

Artischocken  und Peperoni(1 ) (1 )

Käsestreifen , Ei, Tomate, Paprika und Gurken(4)

Trauben und Nüssen

Wir servieren Ihnen zu jedem Salat
unser Chiapatabrot gratis  !

Dressing nach Wahl:

- Joghurt -  Dressing 
- Balsamico-Essig und Olivenöl 

220

221

222

223

228

230

232

227

224

225

226

16,90 �

8,90 �

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Farbstoff

gebratenen Riesengarnelen



Canelloni cacciatora

Penne puttanesca

Tortelloni mit Artischocken gefüllt

Tagliatelle Salmone

Tortellini 

Spaghetti al Frutti di Mare

Spaghetti Carbonara

hausgemachte gefüllte Nudelteigtaschen mit

mit Sardellenfilets,  frischen Tomaten,  Frühlingszwiebeln,
Knoblauch,  Kapern,  feinem Olivenöl,  schwarzen
Oliven und Petersilie

mit Kirschtomaten,  Weißwein,  Frühlingszwiebeln,
Ruccola  und Büffelmozarella

Riccotta,  Vorderschinken ,  Champignons,  Tomaten(1, 2, 3)

Bechamelsoße und Käse überbacken

Bandnudeln mit Lachsstreifen in  Tomaten-Sahnesoße

mit gekochtem Schinken,  frischen Champignons
und Sahnesoße

mit Meeresfrüchten in  Tomaten - Soße

mit Speck ,  Sahne und Ei(1, 2, 3)

10,90 �

10,90 �

12,90 �

16,90 �

11 ,90 �

13,90 �

10,50 �

259

264

252

253

261

260

262

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker

PASTA

Spaghetti aglio e olio
mit Knoblauch und Olivenöl,
- p ikant -

8, 90 �250



Rigatoni

Gnocchi
Gnocchi di patate classico

Lasagne al forno

Rigatoni cacio e pepe

Rigatoni primavera

Gnocchi Sorrentina

Rigatoni al forno

Lasagne Porcini

mit Schinken ,  Champignons,  Karotten,  (4)

Erbsen u.  Sahnesoße

mit Kirschtomaten,  gegrilltem Gemüse und
aromatisierten Olivenöl

Nudelschichten mit Fleisch- und Bechamelsoße,
mit Käse überbacken

Rigatoni mit Käse und Pfeffer,  wunderbar würzig
mit Parmesan,  Speck  und Pfeffer aus der Mühle(1, 2, 3)

Kartoffel -  Gnocchi in  Tomatensoße,  
Mozzarella  und frischem Basilikum

mit Fleisch- und Bechamelsoße und Käse überbacken

Nudelschichten mit gebratenen Steinpilzen,  
Bechamelsoße und Käse überbacken

12, 90 �

11, 90 �

10, 90 �

10, 90 �

12, 90 �

11, 90 �

11, 90 �

268

283

287

288

272

273

249

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Farbstoff

Garganelli alla Casalinga
hausgemachte frische Pasta  mit Knoblauch,  
Kirschtomaten,  Ruccola,  Mozzarella,
Parmesan und kaltgepreßten Olivenöl

11, 90 �267
Spaghetti aglio e oliomit Knoblauch und Olivenöl,  p ikant7,50 �250



PIZZA 

MASCARPONE

TRICOLORE

SICILIANA

PROSCIUTTO e SALAMI

PROSCIUTTO

QUATTRO STAGIONI

LA GONDOLA

REGINA

BIANCA

BISCARO

FRUTTI DI MARE

AL TONNO

PIZZA CALZONE

Tomaten,  Schinken ,  Champignons(4)

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,(4) (4)

Artischocken,  Peperoni,  Champignons

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,  Salami ,(4) (4) (1)

 

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,  Champignons(4) (4)

Sahne,  Schinken ,  Käse ,  Zwiebeln(4) (4)

Tomaten,  Schinken ,  Käse ,  Salami ,  Champignons(4) (4) (1)

Tomaten,  Käse ,  Meeresfrüchte,  Knoblauch(4)

Tomaten,  Käse ,  Thunfisch (4)

und Zwiebeln

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,  Champignons und Ei(4) (4)

Tomaten,  Käse ,  Schinken , Salami(4) (4) (1)

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,(4) (4)

Tomaten,  Spinat und Mozzarella

Tomaten,  Käse ,  Sardellen,  Oliven(4) (4)

12,50 � 7,50 �

9,50 �

11 ,50 �

7,00 �

8,00 �

10,50 �

10,50 �

7,00 �

7,00 �

10,50 � 7,00 �

12,50 � 7,50 �

11 ,00 � 8,00 �

11 ,00 � 8,00 �

11 ,50 � 8,00 �

13,50 � 9,00 �

13,50 � 9,00 �

12,50 �

 und Mascarpone - Käse

Champignons,  A rtischocken ,  Paprika,  Kapern  (1) (1)

PIZZABROT
mit Tomaten o.  Kräuter u,  Knoblauch

A lle Pizzen auch mit 
Mozarella  belegt +2, 50 �

6,00 � 5,00 �

MARGHERITA
Tomaten,  Käse  - keine Beilagen extra -

7,50 � 5,50 �

301

302

300

323

303

304

305

315

314

306

307

308

309

310

312

Ø 32cm Ø 20cm

SALAMI
Tomaten,  Käse ,  Salami(4) (1)

10,50 � 8,00 �313

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Farbstoff



FUNGHI

GAMBERETTI

CATALANA

PEPERONI

Tomaten,  Käse ,  frischen Champignons(4)

Tomaten,  Käse,  Shrimps

mit Tomatensoße,  Käse ,  Zwiebeln,  (4)

Paprika  und Peperoni  -  scharf(1)

Tomatensoße,  Käse,  Peperoni

BELLA ELENA
Tomaten,  Käse ,  Paprika,  Ei und Salami(4) (1)

TIRRENA

QUATTRO FORMAGGI

BELLINI

Hawaii

PICCANTE

Asiatico

VEGETARIA

Frecce Tricolori

Kinderpizza alle Sorten

Für unsere scharfen Gäste:
Wir haben wunderbar eingelegte Jalapenos

Tomaten,  Käse ,  Schinken ,  Zwiebeln(4) (4)

mit vier Käsesorten

mit Parmaschinken ,  Ruccola,  (1)

Parmesanspäne

mit Tomatensoße,  Schinken ,  Käse ,  A nanas(4) (4)

mit ital.  Salami ,  Mozzarella(1)

mit Currysahne,  A nanas,  Paprika,
Hähnchenfilet und Krabben

Tomatensoße,  Käse  und gegrilltem Gemüse(4)

mit Mozzarella,  frischen Tomaten
und Ruccola

10,50 � 7,00 �

9,50 � 8,00 �

10,50 � 8,00 �

13,50 � 8,00 �

11 ,00 � 8,00 �

11 ,50 � 8,00 �

11 ,50 � 8,00 �

13,50 �

11 ,50 �

9,00 �

8,00 �

12,00 �

11 ,50 �

8,00 �

8,00 �

11 ,50 �

11 ,50 �

8,00 �

8,00 �

6,00 �

1 ,50 �

und Sardellen - scharf

316

317

318

319

321

322

324

325

330

326

329

327

339

299

Ø 32cm Ø 20cm

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Farbstoff



PIZZA - 

Tomatensoße,  Käse ,  Spinat,  Ricotta,(4)

8 Stück Gambas und frischer Basilikum

mit Mozarella,  frischen Tomaten,  Fenchel -
salami mit Radicchio,  Rucola  - Salat und
Parmesanspäne

mit Sahne,  gebratenen Steinpilzen,  
Knoblauch und Frühlingszwiebeln

mit Sahne,  Käse ,  Schwarzgeräuchertem ,(4) (1)

Speck ,  Gorgonzola,  Zwiebeln(1)

Sahne,  Käse ,  Spinat und (4)

geräucherter Lachs

Käse ,  frischen Tomaten,  16 Stück(4)

marinierten Riesengarnelen

16,90 � 10,00 �

13,50 � 8,50 �

13,50 �

13,50 �

8,00 �

8,50 �

14,50 � 8,50 �

16,90 � 10,00 �

Spezialitäten 

Pizza Scialara

Pizza Toscana

Pizza con Funghi porcini

Bayerwald - Pizza

Pizza con salmone 
affumicato

Pizza gamberoni

331

332

333

320

334

335

Ø 32cm Ø 20cm

1  = mit Phosphat, 2 = konserviert, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Farbstoff



FLEISCH

Rinderrückensteak v. Angus Rind (300g)

Mixteller

Putenschnitzel

Scaloppine al Limone

gebratene Kalbsleberstreifen

Pasta Alfredo

Dipsoße, Rosmarinkartoffeln, Beilagensalat

verschiedene Fleischstücke vom Rind, Schwein,

mit Pommes Frittes und Beilagensalat

Kalbfleischplätzchen in Zitronensoße,

in Apfel - Thymiansoße

mit Hähnchenfilet und Brokkoli in Sahnesoße

Pute, Calamari vom Grill, Lachsfilet
Beilagensalat, Dipsoße, Pommes, Tomatenreis
oder Rosmarinkartoffeln

Kartoffelgnocchi, Beilagensalat

Kartoffel - Gnocchi, Beilagensalat

28,90 �

24,90 �

16,90 �

20,90 �

18,90 �

12,90 �

352

361

351

350

229

263



FISCH

Misto di Pesce alla griglia

gegrilltes Zanderfilet

Brodetto di Pesce

Portion Pommes

verschiedene Mittelmeerfische in pikanter
Tomaten - Weißweinsoße, mit Knoblauchbrot

mit Rosmarinkartoffeln auf gegrilltem Gemüse

verschiedene Fische vom Grill
mit Kartoffeln oder Pommes frittes,
Beilagensalat

21,90 �

19,90 �

6,00 �

26,90 �370

371

353

25

Fritto Misto

Spaghettini con gamberoni

verschiedene Fische und Meeresfische,
gebacken, mit Reis und Beilagensalat, Zitrone

Spaghetti mit Riesengarnelen
in Limetten - Koriander - Soße

24,90 �

21 ,60 �

363

255



Offene Weißweine

Prosecco Frizzante IGT

Hugo

Prosecco Aperol

Prosecco mit Erbeerleimes

2006 Riesling Kabinett trocken

2006 Il Mio bianco / Pinot Grigio

2006 Trebbiano di Puglia IGT

2006 Grüner Veltliner QW “Leicht  & Fruchtig”

2006 Pinot Grigio IGT Veneto

Antica Rua, Soligo

Prosecco, Holunderblütensirup, Minze, Limette

WG Vier Jahreszeiten, Pfalz

kräftig, fruchtig, feine Restsüße

aus den Rebsorten:

Chardonnay

Fratelli Pasqua, / frisch, fruchtig, trocken

Weingut Buchmayer, Weinviertel

Pertico, Veneto

3,90 �

6,50 �

4,90 �

4,90 �

6,50 �

20,90 �

18,90 �

6,50 �

6,50 �

6,00 �

6,50 �

6,50 �

20,90 �

0,10 l

0,20 l

0,10 l

0,2 l

0,20 l

0,75 l
Flasche

Deutschland

Unsere Hausmarke

wir haben eine Vielzahl von ausgesuchten Grappas
Fragen Sie unseren Service !

Österreich

Italien

400

401

402

403

412

413

405

410

418

419

422

423

Grappa

Edle Obstspirituosen

2 cl(42 % vol)Zwetschge / Himbeere / Kirsche520



Offene Rotweine

Rosé

2005 Dornfelder trocken “Im Holzfass gereift”

2006 Il Mio rosso / Sangiovese IGT

2006 Bardolino DOC Casa Vinicola Cesari 

2005 Blauer Zweigelt QW Ried Hochsteiner

2006 Montepulciano d  ́ Abruzzo DOC

2005 Chianti DOCG

    Weingut Krieger, Pfalz

2007 Lambrusco di Modena

Weingut Thorsten Krieger, Pfalz

kräftig und würzig

aus den Rebsorten:

Merlot

leicht, trocken, fruchtig

Villa Cervia, Abruzzen

Corte Dalla Quercia, Toskana

Weingut Buchmayer, Weinviertel

21,90 �

19,50 �

24,90 �

20,90 �

20,90 �

20,90 �

11 ,90 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

6,50 �

0,25 l 0,75 l
Flasche

Deutschland

Unsere Hausmarke

Österreich

Italien

450
451

404

496

452
453

454
455

492

793

493

491

495

“ WEIN  ist ein Getränk welches sich nicht auf 
geschmackliche Eigenschaften begrenzen lässt, sondern 
Kunst, Kultur, Geschichte, Prestige, Luxus, Einzigartigkeit, 
Urlaubserinnerung, Sympathie, Philosophie und vieles mehr 
bedeuten kann ... !

Benno Wurster, Sommelier    
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